
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «КЭСКИЛ»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АМГИНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

ОКПО 15279657, ОГРН 1021400566032, 

ИНН/КПП 1404003471/140401001, БИК 049805001 

678602, Республика Саха (Якутия) Амгинский улус, с. Алтанцы, ул. Кирова 70, 

Е-mail: аltandoukeskil@mail.ru,  Телефон(факс):8 (41142) 22-1-74 

 

 

 
ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

 

14.04.2022                                                                                                                                  № 65 §3 

 

 «О назначении лица ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, за 

сотрудничество с правоохранительными органами по 

вопросам предупреждения коррупции» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273- ФЗ «О противодействии 

коррупции», приказываю: 

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, за 

сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам предупреждения коррупции- 

завхоза Ушницкую Е.Ф. 

2. Ушницкой Е.Ф.: 

- организовать сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики и 

противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад «Кэскил».  

-     ознакомить с настоящим приказом всех работников ДОУ под роспись. 

3. Сотрудникам МБДОУ: 

-оказывать всевозможную помощь ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений Ушницкой Е.Ф. при проведении организационной и разъяснительной работы 
по предупреждению, выявлению и противодействию коррупции с целью предотвращения 
коррупционных правонарушений среди работников ДОУ; 

-  активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений среди 
работников ДОУ, обеспечить контроль за соблюдением работниками законодательно 
установленных ограничений и запретов.  

- Работникам ДОУ незамедлительно уведомлять работодателя в лице заведующей МбДОУ о 
фактах склонения их к совершению коррупционного правонарушения. 

4. Яковлевой Е.Н. – ответственному по сайту, опубликовать данный приказ на 

официальном сайте МБДОУ. 

5. Выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 


